Apoca. 7

Seruire hūc
ro uno,

Exo. 3

Psal. 131

Rom. 3

Esa. 1

Esa. 49

Esa. 64

Zach. 13

3. Reg. 10

COMMENTA RUPER ABBA LIB. II.

Psal. 53 Evidem quāmuis & alibi dicat: Accedite ad eum & illuminamini, & facies uestrā nō confundentur: tamen in præsentī uita, q̄ uis uiuitur mortali conditione, & non dū plenus est in te dies ille resurrectiōis meae, erubescis modo quodā, iuxta illud, quē ergo fructū habuisti, tunc in quibus erubescitis nunc, sed ista confusio gloriā adducit, & ipsa omnino succedit gloria petransabit. Cum em̄ uenerit plenitudo illiū diei, plenitudo meae resurrectionis, q̄ reuixerint membra, sicut caput resurrexit, nūnquid recordatio præteritā nigredinis q̄c̄ assieret cōfusionis. Imō locupletissima erit materia cantatiōis ipsa miseria & recordatio, iuxta illud: Misericordias dñi, in æternū cantabo. Nunquid uel aliud q̄s iproperat poterit tibi?

Num. 12 quod tu Aethiopissā fueris, uel mihi, quod Aethiopissām uxorem duxerim: Iam Mariam operuit candens lepra tanq̄ mix, & extra castra manet septem diebus, pro eo quod murmurauit contra Mosen, propter uxorem eius Aethiopissām. Et ut manifestus dicam iā synagogam immunditia suā iniquitatē, omni seculo notam fecit, proiectam nō solum secundum corpus de ciuitate & templo quōdatē dei, & foris manet, mente & corpore dispersa secundum illud: Disperge illos in uirtute tua, & donec pertranscant septem dies. i. donec plenitudo gentium subintroeat, non reuocabitur calix hæc, pro eo quod improperebat tibi uel supplicibus tuis, quod Aethiopes fuerint, & mīti de talibus ergo ecclesiam coniunxerim. Quanto magis in plenitudine illius diei in resurrectiōe uniuersali omne os obstructum erit: Prædicto tibi, quia tunc auferā de medio tui magniloqui, quos superbiā tuā, s. istos qui se dicunt Iudeos esse, & non sunt: sed sunt in synagoga fata

Iudæi Apoc. 2 uere magniloqui & superbi, in eo maxime, quod suā querentes statuere iustitiam, iustitiae dei non sunt subiecti, quæ uidelicet superbiā sicutua superbia dicitur esse, q̄uo illi dicunt esse filii tui uel filii Abrahæ, & se unum patrem deum dicunt habere. Hoc factō nō adiungit exaltari amplius in monte sancto meo, sed stabis in magno & æterno sancte humilitatis firmamento, sciens & pfecte cognoscēs, qd̄ nūc ex parte cognoscis, & ueraciter cōfiteris quia

Johā. 2 Psalm. 54: de suis oīibus nullus unq̄ potuit uel poterit in cōspectu dei iustificari. Imō oēs peccauerūt, & egent gloria dei, & quod tunc probatione non indigebit, quia res manifesta erit. Autem tur magniloqui, & qui relinquentur ibi: Ait. L Et derelinquā in medio tui populi pauperem & egenum, & sperabunt in nomine domini reliquias Israbel. Sicur magnilogueraciter dicunt & sunt, q̄ in semetipſis tanq̄ iusti cōfidunt, & de operibus legis prælumenta, ita pauperes & egeni recte dicunt & sunt, q̄ se peccatores esse cognoscunt, & nō nisi perfide Iesu Christi iustificari se sentiūt. Talem populū ita pauperē, ita egenū, pauperē spiritu, scien& egenus.